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Wielkanocnych



Polskie Drogi dla Ukrainy

W dniach 18 i 19 marca w Powiatowym Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, 

Studio Sztuki Da Capo al Fine po raz kolejny wystawiło 
swoją sztukę pod tytułem „Polskie Drogi”. Były to jednak 
koncerty szczególne, bo dedykowane obywatelom Ukra-
iny, którzy pojawili się na widowni. Widowisko uświetnił 
występ specjalnego gościa - Sergieja Kriuczkowa, a w trakcie 
występów prowadzona była zbiórka na rzecz gości z Ukra-
iny przebywających na terenie naszego miasta.    
     (oprac. N. Antoniewicz)

Do 28 marca trwał konkurs plastyczny  „Oficjalna 
Kartka Wielkanocna Miasta Puck”. Konkurs skiero-

wany był do uczniów puckich przedszkoli i szkół podstawo-
wych, których zadaniem było przedstawienie własnej wizji, 
nastroju oraz tradycji Świąt Wielkanocnych w postaci kartki 
świątecznej. Motywem przewodnim nadesłanych prac prócz 
nawiązania do zbliżających się świąt, miało być powiązanie 
z Miastem Puck. Przyznana została jedna nagroda główna 
oraz dziesięć wyróżnień spośród prac, które spełniły kry-
teria dotyczące motywu przewodniego. Zwyciężyła kartka 
autorstwa Sławomira Szynszeckiego z Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego (klasa 8) w Pucku.
Wyróżnieni zostali:

– Aleksandra Brodecka, Przedszkole im. Jana Brzechwy w 
Pucku 
– Katarzyna Lessnau, SOSW w Pucku 

– 
Mateusz Szefka, SOSW w Pucku (klasa 8) 
– Nikodem Brodzecki, Przedszkole im. Jana Brzechwy  
w Pucku 
– Ireneusz Browarczyk, Szkoła Podstawowa im. Mariusza 
Zaruskiego w Pucku (klasa 3) 
– Patrycja Rząca, SOSW w Pucku (klasa 8) 
– Zuzanna Krzyżańska, Szkoła Podstawowa im. Mariusza 
Zaruskiego w Pucku (klasa 7) 
– Agata Jeka, Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego 
w Pucku (klasa 3) 
– Nikola Kowalewska, SOSW w Pucku (klasa 6) 
– Grzegorz Gaffke, Szkoła Podstawowa FACTUM w Pucku 
(klasa 3) 
Wszyscy wyróżnieni otrzymali nagrody rzeczowe,  
a zwycięska kartka otrzymała status Oficjalnej Kartki 
Wielkanocnej Miasta Puck 2022.             (oprac. N. Antoniewicz)

Konkurs na „Oficjalną kartkę świąteczną Miasta Puck”

2

Gazetka PuckaWYDARZENIA



6. rocznica śmierci ks. Jana Kaczkowskiego

Dnia 28 marca obchodziliśmy 6. rocznicę śmierci 
kapłana, bioetyka, pisarza, założyciela Puckiego 

Hospicjum oraz – jak sam siebie nazywał – onkocelebryty, 
ks. Jana Kaczkowskiego. Choć urodził się on i dorastał w Trój-
mieście, to właśnie z Puckiem związał swoje dorosłe życie, 
jednocząc sobie przy tym tysiące serc.
Od 2002 pełnił posługę duszpasterską w kościele Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła – najpierw jako wikariusz, 
następnie pomoc duszpasterska. Był także katechetą  
w okolicznych szkołach – Liceum Ogólnokształcącym oraz 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Rzucewie, zyskując 
szacunek i sympatię nawet najbardziej niepokornych 
uczniów. To z jego inicjatywy powstało w 2004 roku 
Puckie Hospicjum Domowe, a w późniejszym czasie 
również stacjonarne. Organizacja ta do dziś wspiera 
chorych i ich bliskich z naszego regionu, kontynuując 
misję bliskości, którą zapoczątkował ks. Kaczkowski.

Tegoroczne obchody rocznicy, przywołały postać 
charyzmatycznego kapłana, a stało się to za sprawą 
inauguracji questingu o nazwie „Życie na pełnej 
petardzie! Opowieść o bliskości” – gry terenowej,  
w której postacią narratora jest sam Jan Kaczkowski. 
Trasa questu wiedzie przez zakątki Pucka, dzięki czemu 
można zobaczyć miasto z nieznanej dotąd perspektywy.

Obchody rozpoczęły się już 21 marca i potrwały do dnia 
rocznicy – 28 marca. Wszyscy, którzy rozwiązali zagadki 
i trafili na miejsce odnalezienia skarbu w tym czasie 
otrzymali prezent, który jeszcze bardziej przybliży im 
postać charyzmatycznego księdza – książkę jego autorstwa. 

Wiosenna pogoda sprzyjała Questowiczom –  w ciągu 
tygodnia, trasę pokonało niemal pół tysiąca osób! Niektórzy 
z nich przejechali dziesiątki, a nawet setki kilometrów, 
by dotrzeć do Pucka i poznać historię ks. Kaczkowskiego. 
Wśród Odkrywców przeważali jednak mieszkańcy naszego 
regionu. Pojawili się uczniowie okolicznych szkół, m.in. 
ze szkoły imienia samego księdza Jana Kaczkowskiego. 
Zaangażowały się także lokalne organizacje np. Pucki 
Klub Seniora, Stowarzyszenie Aktywny Puck czy 
Niezależne Stowarzyszenie Harcerskie Czarna Trzynastka 
ze Strzebielina oraz przedstawiciele samorządów,  
w tym Burmistrz Miasta Puck, Hanna Pruchniewska.

Przypominamy, że sam questing będzie można realizować 
przez cały rok w aktualnych godzinach otwarcia recepcji 
Puckiego Hospicjum. Ulotki potrzebne do wykonania gry 
są dostępne bezpłatnie w recepcji Puckiego Hospicjum oraz  
w Punkcie Informacji Turystycznej na Starym Rynku w Pucku 
w godz. 11:00-15:00. (oprac. M. Libront, źródło: Puckie Hospicjum)
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Jak pomagamy uchodźcom z Ukrainy?

Od samego początku agresji Rosji na Ukrainę mieszkańcy Pucka mają otwarte serca. Pomagają uciekającym przed 
wojną Ukraińcom jak mogą, jak potrafią.

Bardzo dziękuję za to okazane im wsparcie naszym mieszkańcom, wolontariuszom, organizacjom społecznym, 
przedsiębiorcom, firmom, parafiom, miejskiej spółce komunalnej, jednostkom organizacyjnym urzędu, pracownikom urzędu 
i innych instytucji, szkołom i przedszkolom, harcerzom, naszemu miastu partnerskiemu Stein. Wszystkim, dzięki którym 
mogliśmy stworzyć dobre warunki pobytu dla ok. 500 obywateli Ukrainy - otoczyć ich opieką, dać schronienie, zapewnić 
wyżywienie, miejsca pracy, miejsca w szkole i przedszkolach, uczyć j. polskiego, pomóc medycznie i psychologicznie.

Gdy na początku kryzysu była pilna potrzeba, nasi wolontariusze pojechali na granicę, do Hrubieszowa i tam otoczyli 
opieką potrzebujących, wycieńczonych ludzi.

Puck się sprawdził i jestem za to Państwu bardzo wdzięczna.

Przed nami kolejne wyzwania…

Nasi goście z Ukrainy mieszkają w 65 lokalizacjach - to mieszkania, pensjonaty i hotele. Prawie wszyscy już posiadają 
niezbędny pesel i profil zaufany. Umożliwiło to podjęcie pracy przez wielu, kolejni zrobią to niebawem. Po oferty sięgają 
m.in. do Powiatowego Urzędu Pracy i tam prosimy pracodawców o kierowanie swoich ofert.

Dzieci i młodzież już uczęszczają do szkół i przedszkoli- w Szkole Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego to 101 uczniów, 
w puckich przedszkolach 36 przedszkolaków. Te liczby zapewne zwiększa się po podjęciu pracy przez kolejne osoby.

Dzieci w klasach I-III uczą się j. polskiego w wymiarze 2 dodatkowych godzin, uczniowie klas IV-VIII w wymiarze  
3 godzin. Aż 140 dorosłych uczestniczy w zajęciach j. polskiego prowadzonych przez wolontariuszki.

Nasi goście z Ukrainy objęci są opieką psychologiczną. Psycholog ukraiński przyjmuje w Puckim Centrum Wsparcia  
w pon, wt, czw, pt  w godz. 10-12 i sb 10-14.

W różnych naszych działaniach zapewniamy tłumaczy.

W MOKSiR przy al.Lipowej 3 prowadzona jest zbiórka 
darów- żywności, środków czystości, obuwia, odzieży, 
zabawek i innych potrzebnych przedmiotów. W tym 
samym miejscu nasi goście mogą odbierać te dary. Nad tym 
przyjmowaniem i wydawaniem darów czuwają pracownicy 
MOKSiR i ukraińscy wolontariusze.  Zapasy uzupełniane są 
na bieżąco- zapraszamy codziennie w godz. 9 - 18, również 
w weekendy.

Zachęcam też do przekazywania darów w formie pomocy 
finansowej - darowizny. Dobrze te środki wykorzystamy  
i się rozliczymy. Gmina Miasta Puck nr konta: 46 1160 2202 
0000 0001 6285 3567  koniecznie z dopiskiem „Darowizna 
na rzecz obywateli Ukrainy przebywających w Pucku”.

Osoby potrzebujące dostępu do komputera mogą korzystać 
z oferty naszej biblioteki przy ul. Sambora 16. Przy okazji 
warto zapoznać się z innymi ciekawymi propozycjami tej 
puckiej instytucji kultury.

Na stronie miasta www.miastopuck.pl zebranych 
zostało w jednym miejscu wiele informacji związanych  
z opisaną wyżej tematyką w linku „Pomoc dla Ukrainy”.   
                  
             Hanna Pruchniewska

Chcesz pomóc Ukraińcom 
uciekającym przed wojną?

Chętni do udzielenia pomocy proszeni są o kontakt z Urzędem Miasta  

od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.00 

pod nr tel. 58 673 05 00,  504 295 252 

lub drogą mailową:  oc@miastopuck.pl, sekretariat@miastopuck.pl 

W godzinach popołudniowych oraz w weekendy

 informację można uzyskać pod nr tel.  734 117 307 

lub na stronie www.pomocukrainie.pomorskie.eu

Środki finansowe można wpłacać na:
Gmina Miasta Puck

NR KONTA:
46 1160 2202 0000 0001 6285 3567

Dla przelewów zagranicznych:
SWIFT: BIGBPLPW

IBAN: PL46116022020000000162853567

 
UWAGA! Prosimy obowiązkowo podawać tytuł wpłaty:

DAROWIZNA NA POTRZEBY UCHODŹCÓW Z UKRAINY W PUCKU

W trosce o zapewnienie odpowiednich warunków w miejscu pobytu osobom, 
które dotarły już do naszego miasta, 

zwracamy się z gorącą prośbą o przekazywanie darowizn 
na potrzeby obywateli z Ukrainy przebywającym w naszym Pucku,
w celu zapewnienia niezbędnej pomocy w tej krytycznej sytuacji.   
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Pola Nadziei na Pomorzu

Dnia 3 kwietnia br. miał miejsce finał akcji Pola Nadziei 
na Pomorzu, w 38 punktach niemal 500 wolonta-

riuszy w charakterystycznych żółtych koszulkach prowa-
dziło zbiórkę. To już kolejny raz, kiedy pomorskie hospi-
cja wspólnie zbierają datki na rzecz swoich podopiecznych. 
W tym roku wyjątkowo rozdawano darczyńcom żółte żonkile 
z papieru, wykonane przez uczniów puckich szkół oraz Pucki 
Klub Seniora, pojawiły się one również na Starym Rynku 
w Pucku. Przypominamy, że zbiórka trwa nadal na stronie: 
www.polanadzieinapomorzu.pl.         
       (oprac. K. Węgrzyn)

Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych

wypełnionych miłością, serdecznością i nadzieją na pokój,

spokój, bezpieczeństwo i dobre życie.

Pięknego czasu mieszkańcom Pucka i okolic

życzą
                                   Burmistrz Miasta Puck

Hanna Pruchniewska

Przewodniczący Rady Miasta

Piotr Kozakiewicz
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Nocny Turniej Siatkówki

W dniu 18.03.2022  odbył się „NOCNY TURNIEJ SIAT-
KÓWKI” organizowany przez Miejski Ośrodek Kul-

tury, Sportu i Rekreacji w Pucku.  Do współzawodnictwa zgłosiło 
się sześć zespołów: KOZAKIEWICZE, MŁODZI, DIABEŁKI, 
NIELOTY, ASY, WICHRY. Łącznie rozegrano 11 meczy.  
W decydujących meczach spotkały się drużyny: 
mecz o V miejsce DIABEŁKI – ASY 
mecz o III miejsce MŁODZI – NIELOTY 
mecz o I miejsce WICHRY – KOZAKIEWICZE
Klasyfikacja końcowa :  VI miejsce - ASY, V miejsce - 
DIABEŁKI, IV miejsce - MŁODZI, III miejsce - NIELOTY, 
II miejsce – WICHRY, I miejsce – KOZAKIEWICZE . 
W skład najlepszej drużyny wchodzili: Dawid Sikorski, 
Maciej Derc, Michał Tarnowski, Szymon Ostrowski, 
Sylwester Potrykus, Kuba Manicki, Piotr Kania. Cały 
Turniej odbywał się w wspaniałej atmosferze. Rywalizacja 
była bardzo zacięta przy dobrym poziomie gry wszystkich 
zawodników. Każdy z zespołów otrzymał dyplom, a dla 
najlepszych drużyn turnieju przygotowano  pamiątkowe 
puchary. W trakcie turnieju uczestnicy mogli korzystać 
z przygotowanego poczęstunku – kawy, herbaty, napoi, 
owoców, słodkości. Turniej zorganizowany zgodnie  
z kalendarzem imprez sportowych dofinansowany został 
przez Miasto Puck. Organizacja kolejnego Nocnego 
Turnieju Siatkówki, tym razem plażowej planowana jest  
w sezonie letnim na boiskach plażowych przy molo. Dziękujemy 
za udział i do następnego spotkania.       
            (źródło: fb/MOKSiR Puck)

I Turniej Wiosennej Ligi Kaszubskiej w Minisiatkówce 
za nami. Dziewczęta, które ciężko pracują na trenin-

gach mogły dziś poczuć dreszczyk emocji związany z udzia-
łem w zawodach. Turniej miał obsadę "międzynarodową", 
ponieważ wzięły w nim udział przebywające w Pucku Kristina 
i Katja z Ukrainy. Cieszymy się, że byłyście z nami. Wszyst-
kim uczestnikom gratulujemy walecznej postawy na boisku, 
a najlepszym drużynom życzymy dalszych sukcesów.
 
 Medalistki I Turnieju 

Zuzanna Ellwart/Kinga Poglettke

Kristina Świec/Katja Świec

Milena Płoska/Antonina Markowc     
        (żródło: fb/UKS Zatoka Puck)

I Turniej Wiosennej Ligi Kaszubskiej w Minisiatkówce
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20222022

3.04

6.04

20.04

21.04

29.04

29.04

29.04

30.04

Pola Nadziei w Pucku - finał

Mobilny Mammograf przy hospicjum

Spotkanie autorskie z podróżnikiem Marcinem Gienieczko, autorem książki „Zatańczyć z amazonką”

Koncert „Muzyka Polska”

Majowe Świętowanie w Pucku - zabawy z elementami rywalizacji sportowej uczniów 
Szkoły Podstawowej

Puckie Interpretacje Muzyki - IX edycja

Regaty Pamięci Michała Srzednickiego w klasach FWF, RCB, SL

Puchar Burmistrza Miasta Puck w klasie Optimist A

parking przy Puckim Hospicjum pw. św. Ojca Pio

Ratusz, godz. 18.00

Ratusz, godz. 17.00 Organizator: Państwowa Szkoła Muzyczna I st. im. Stanisława Moniuszki w Pucku

Stadion miejski, godz.10.00

Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego w Pucku,  godz.10.00

Ratusz, godz.10.00

Port jachtowy, godz.10.00

Port jachtowy, godz.11.00

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA MIASTOPUCK.PL
W związku z sytuacją pandemiczną Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do zmian w harmonogramie wydarzeń lub ich odwołania.

Wiosenne Mistrzostwa szkół ponadpodstawowych w przełajach

Noc z Andersenem
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, godz. 15.00-21.00

1.04

9.04 Bezpłatne badania profilaktyczne w kierunku cukrzycy typu II i nowotworów skóry 

23.04

10.04 Bezpłatny spacer z przewodnikiem po polsku i ukraińsku
Stary Rynek, godz. 11.00

Kaszubska Liga Minisiatkówki
MOKSiR, godz.10.00

Centrum Organizacji Pozarządowych, Stary Rynek 2, godz. 8.00-11.00

Centrum Organizacji Pozarządowych, Stary Rynek 2, godz. 8.00-11.00

Wiosenne Mistrzostwa szkół podstawowych w przełajach
Stadion miejski, godz.10.006.04

5.04

23.04

Turniej Kręglarski - Liga Młodzieżowa
MOKSiR, godz.10.0023-24.04

Puckie Hospicjum pw. św. Ojca Pio

Bezpłatne badania profilaktyczne w kierunku cukrzycy typu II i nowotworów skóry 
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Szósta edycja Budżetu Obywatelskiego

Już od 1 kwietnia br. będziemy mieli szanse na zmianę 
swojego najbliższego otoczenia i realny wpływ na 

rozwój naszego miasta oraz realizację wymarzonego 
pomysłu. 
Od tego dnia rusza szósta edycja budżetu obywatelskiego 
i rozpocznie się czas na składanie wniosków na projekty 
inwestycyjne. Pomysły mogą dotyczyć m.in. oznakowania 
ciekawych miejsc w Pucku, budowy bądź doposażenia 
placów zabaw, zagospodarowania terenów zielonych lub 
miejsc do odpoczynku i integracji społecznej. Jest także 
możliwość by podnieść atrakcyjność plaży miejskiej, 
mola i okolic lub zrealizować pomysł na doposażenie 
miejsc mających służyć rozwojowi kultury fizycznej  
i relaksu lub by pojawiły się elementy małej architektury. 

Wszelkie wymagania, jakie powinien spełniać projekt 
Budżetu Obywatelskiego, a także szczegółowy katalog 
zadań, który jest możliwy do realizacji w zakresie 
BO 2023 zawiera Uchwała nr XXII/9/2020 podjęta 
przez Radę Miasta Puck w dniu 7 lutego 2020 r. 
oraz Uchwała nr LI/3/2022 podjęta Radę Miasta 
Puck z dnia 28 lutego 2022 r. Wynika z nich także,  
+iż maksymalny koszt jednego projektu inwestycyjnego 
nie może przekroczyć 100.000,00 zł. Łączna kwota 
przeznaczona na realizację zadań wynosi 300.000,00 zł.

By zgłosić projekt należy wypełnić formularz 
zgłoszenia projektu, który stanowi Załącznik nr 1 do 

Uchwały nr XXII/9/2020 podjętej przez Radę Miasta  
Puck w dniu 7 lutego 2020 r., który znajduje się:

•  w wersji elektronicznej na stronie Urzędu Miasta  
w zakresie dotyczącym Budżetu Obywatelskiego; 
•  na stronie BIP; 
•  w wersji papierowej w Biurze Obsługi Klienta  
w pokoju nr 2 na parterze budynku Urzędu Miasta.

Po przygotowaniu projektu, który powinien być poparty 
przez co najmniej dziesięciu mieszkańców Pucka 
(Załącznik nr 2 do ww. Uchwały), komplet dokumentów 
należy złożyć w BOK-u. Termin składania upływa  
z dniem 30 kwietnia 2022 r. Ważną informacją jest, że każdy 
mieszkaniec Pucka ma prawo złożyć tylko jeden projekt. 
Licząc na Waszą kreatywność i pomysłowość w dbałości 
o najbliższe otoczenie zachęcamy do czynnego udziału.

Jeżeli widzisz jakąś potrzebę inwestycyjną w Twojej 
okolicy DZIAŁAJ !

• Wypełnij wniosek  
• Zbierz 10 głosów popierających Twój pomysł  
• Złóż wniosek o jego realizację Teraz masz okazję! 
Wszystko zależy od Ciebie!      
                      (oprac. K. Syta)
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Wiosna pełna kolorów

Jesienią ubiegłego roku w naszym mieście miała miej-
sce akcja "Wiosna pełna kolorów". Przygotowano 10 

660 cebulek kwiatów (żonkili, krokusów), które zostały roz-
dane wśród mieszkańców Pucka, w celu upiększenia naszego 
miasta kolorowymi kwiatami.  Nadchodzi wiosna i w miej-
scach wybranych jesienią, zaczynają pojawiać się pierwsze 
kwiaty zasadzone we wrześniu przez osoby, które zgłosiły 
się do akcji. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć, które pokazują 
efekty jesiennego sadzenia.     
                      (oprac.  K. Syta)

Remont wjazdu na ul. Swarzewską

W ostatnich dniach został wyremontowany zjazd  
z ul. Żarnowieckiej na ul. Swarzewską w Pucku. Zły 

stan nawierzchni zjazdu był często powodem, że kierowcy 
rezygnowali z jego wykorzystania jako systemu komunika-
cyjnego umożliwiającego dojazd do ul. Swarzewskiej w tym 
m.in.: do kościoła, Składu Hurtowego „Koszałka”, nowych 
apartamentowców, czy chociażby do posesji usytuowanych 
wzdłuż ulicy Swarzewskiej. Wykonane prace z pewnością 
przyczynią się do tego, że kierowcy chętniej będą korzystać 
z tego rozwiązania komunikacyjnego. W ramach remontu 
wykonano również bezpieczne pobocze umożliwiające doj-
ście z chodnika biegnącego wzdłuż ulicy Żarnowieckiej do 
przystanku usytuowanego w bezpośrednim sąsiedztwie 
zjazdu. Wartość wykonanych prac wniosła ok. 20 tys. złotych. 
To nie koniec przedsięwzięć drogowych w tym rejonie.  
Z uwagi na plany inwestycyjne związane z rozbudową tere-
nów, które skomunikowane są poprzez ulice Swarzewską 
z drogą wojewódzką (ul. Helską) i powiatową (ul. Żarnowiecką)  
w dniu 10.02.2022 r. pomiędzy Gminą Miasta Puck a V 
ELMIS GK Sp. z o.o. Sp. K., na podstawie art. 16 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych została 
zawarta umowa określająca szczegółowe warunki przebudowy  
i budowy drogi publicznej gminnej – ul. Swarzewskiej w Pucku. 
W zakres ww. Umowy wchodzi m.in.: 
– Faza I: opracowanie wielobranżowej dokumenta-
cji projektowo-kosztorysowej, uzyskanie niezbędnych 

uzgodnień i pozwolenia na budowę dla ww. Inwestycji Dro-
gowej – obejmującej przebudowę i budowę drogi publicz-
nej gminnej nr 109070G – ul. Swarzewskiej (na odcinku od  
ul. Brzozowej do ul. Żarnowieckiej) wraz z pełną infra-
strukturą techniczną, w tym m.in. budową/przebudową 
sieci: wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji 
deszczowej, elektroenergetycznej, teletechnicznej i gazowej 
– Faza II: realizacja Inwestycji Drogowej, na podstawie Pozwo-
lenia na Budowę – obejmująca przebudowę i budowę (wg 
nowego przebiegu) drogi publicznej gminnej nr 109070G –  
ul. Swarzewskiej na odcinku około 210 m od ulicy Żarnowiec-
kiej do granicy działki 51/5. Zakończenie prac fazy II nastąpi 
przed przystąpieniem do użytkowania obiektów, które mają 
powstać na działkach ww. inwestora.           (oprac. A. Muza)
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Pomorskie Żagle Wiedzy

Spotkanie edukacyjne

W dniu 09.03.2022 roku w Szkole Podstawowej im. 
M. Zaruskiego odbyło się spotkanie edukacyjne, 

na które zaproszono dyrektorów puckich przedszkoli. 
Uczestniczyły w nim również Burmistrz Miasta Pucka 
Hanna Pruchniewska oraz główny specjalista ds Oświaty 
Gabriela Albertin. W trakcie spotkania omówiono wyzwa-
nia związane z podjęciem przez sześciolatki nauki w szkole, 
wymieniono się spostrzeżeniami i doświadczeniami eduka-
cyjnymi.Na spotkaniu ustalono, że: zostanie wznowiona bliż-
sza współpraca pomiędzy puckimi przedszkolami a szkołą: 
- kontynuacja realizowanego w poprzednich 
latach programu adaptacyjnego „Na dobry począ-
tek” (spotkania i organizacja wspólnych zajęć); 
-  organizacja Dnia Otwar tego Szkoł y 
d la przedszkola ków i  ich Rodziców; 
- wymiana doświadczeń i dobrych praktyk między nauczycie-
lami poszczególnych placówek.Wszyscy uczestnicy zgodnie 
stwierdzili, że podobne spotkania edukacyjne będą konty-
nuowane.        
    (źródło: Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego, oprac. I. Majkowska)   

Ruszyły zajęcia w ramach projektu „Pomor-
skie Żagle Wiedzy – Partnerstwo  Gminy Kosa-

kowo”. W marcu rozpoczęła się realizacja dwóch 
pierwszych form wsparcia w projekcie,  skierowanych 
do  uczniów Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaru-
skiego w Pucku. To zajęcia pozalekcyjne prowadzone 
metodą projektu w dwóch przedziałach wiekowych:  

1. Kółko żeglarskie wraz z formą warsztatową, pn. 
Zostań żeglarzem, a może marynarzem, żeglarskie ABC 
dla uczniów klas I-III, podczas których dzieci poznają 
m.in.  komendy żeglarskie oraz  węzły żeglarskie, mapy 
akwenów, pomiary odległości itp. będą uczestniczyć  
w zabawach nawigacyjnych i poznają tzw. zawody morskie. 

2. Warsztaty morskie pn. „Ile zawdzięczamy 
morzu” dla uczniów klas IV-VIII, które pozwolą na 
wykorzystanie rezultatów wcześniej realizowanego 
w Mieście Puck projektu „VirtualArch - archeologia 
podwodna”, poznanie bogactw Bałtyku, bałtyckich 
szlaków morskich, znaczenia portów morskich 
dla Pomorza, zaplanować rejs, czy ocenić morskie 
zagrożenia ekologiczne, ekonomiczne i bezpieczeństwa. 

Na zdjęciach – uczestnicy z grupy 3 koła żeglarskiego 
podczas pierwszych zajęć „Półwysep Helski to nie tylko Hel".       
                           (oprac. G. ALbertin)
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LII Sesja Rady Miasta

W dniu 28 marca 2022 roku odbyło się posiedzenie LII 
zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck. Podjęto 9 uchwał, 

które zostały wdrożone do realizacji. Sesja odbyła się w sys-
temie stacjonarnym przy zachowaniu środków ostrożności.                                                                                                                                  
Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Miasta 
Piotr Kozakiewicz. Ocenę zagrożeń  bezpieczeństwa 
i porządku publicznego  na terenie Miasta  Puck  w roku 
2021 przedstawiła Pani nadkom. Beata Nienadowska  Komen-
dant Powiatowy Policji w Pucku, natomiast Pan Grzegorz 
Szadkowski Komendant Straży Miejskiej w Pucku dokonał 
oceny bezpieczeństwa na podstawie prowadzonych działań 
w mieście przez Strażników Miejskich. Następnie poproszono 
panią Hannę Czapp Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
o przedstawienie danych o bezrobociu w mieście Puck w roku 
2021. Pani Dyrektor przedstawiła sytuację na lokalnym rynku 
pracy w roku poprzednim oraz informację o bezrobociu 
w gminach powiatu puckiego, również za rok poprzedni.  

Podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LII/1/2022 w sprawie pomocy obywatelom 
Ukrainy.

2. Uchwała Nr LII/2/2022 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2022-2038.                    

3. Uchwała Nr LII/3/2022 w sprawie zmiany planu budżetu 
miasta na rok 2022.

4. Uchwała Nr LII/4/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działanie Burmistrza.

5. Uchwała Nr LII/5/2022 w sprawie określenia sezonu 
kąpielowego na terenie Gminy Miasta Puck.

6. Uchwała Nr LII/6/2022 w sprawie określenia wykazu 
kąpielisk na polskich obszarach morskich przylegających do 
granic Gminy Miasta Puck. 

7. Uchwała Nr LII/7/2022 w sprawie sprzedaży mienia 
komunalnego.

8. Uchwała Nr LII/8/2022 w sprawie programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Puck w roku 2022.

9. Uchwała Nr LII/9/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego 
programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2022 – 2023.

Na zakończenie sesji Pani Hanna Pruchniewska  
Burmistrz Miasta wyraziła podziękowanie dla 
wszystkich mieszkańców, przedsiębiorców, którzy 
zaangażowali się w pomoc dla obywateli Ukrainy.

Przedstawiła sytuację w mieście w związku z działaniami 
wielu osób prywatnych, organizacji, stowarzyszeń, 
Urzędu Miasta  i wielu innych zaangażowanych w pomoc.

Radna Izabela Grzejdziak zaś,   w imieniu uchodźców  
przekazała słowa podziękowania dla Pucczan  
i Pucczanek za okazane serce. Sława Ukrainie!

Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania 
oraz treść uchwał dostępne są w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta Puck  pod  adresem 
bip.miasto.puck.pl w zakładce „system rada”.

W trosce o wspólne bezpieczeństwo   Przewodniczący 
i Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Puck nadal 
wstrzymują pełnienie dyżurów do odwołania.

W razie potrzeby proszę  kontaktować się telefonicznie 
z biurem rady miasta,  ( nr telefonu:  586730510 ) lub 
elektronicznie  na adres: radamiasta@miastopuck.pl

(oprac: W. Woźniak)
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Cieszyn - nasze (partnerskie) miasto

Cieszyn to jedno z najstarszych miast Polski, pełne pięk-
nych zabytków i urokliwych zakątków. Jako miejsce 

z bogatą tradycją, położone na styku wielu narodów o wyjąt-
kowym dziedzictwie kulturowym i głęboko zakorzenio-
nych tradycjach, uchodzi za miasto otwarte i tolerancyjne, 
ale przede wszystkim za miasto odznaczające się szczególną 
tożsamością. Tożsamością, która w dużej mierze sprzyja roz-
wojowi jego mieszkańców, czyniąc je przyjaznym i atrakcyj-
nym również dla gości. 

Miasto nad Olzą można opisywać na wiele sposobów, 
podobnie można je odkrywać – nieważne, czy przemierzać 
będziecie je indywidualnie, czy z przewodnikiem, spacerując 
uliczkami pełnymi historii minionych lat – zawsze 
wzbogaci was o najpiękniejsze wspomnienia. I zawsze 
podaruje poczucie bycia u siebie, odbijając echem wasz 
ślad w brukowanych uliczkach i zabytkowych kamienicach. 

Cieszyn to również dynamicznie rozwijający się ośrodek 
handlowo-usługowy i administracyjny, obsługujący niemal 
cały subregion Śląska Cieszyńskiego. Niezmiennie stanowi 
jednak atrakcyjny ośrodek turystyczny, którego znaczenie 
można uznać za ponadregionalne. Dodatkowym atutem 
z pewnością jest własna, oryginalna oferta kulturalna, 
turystyczna i sportowa, dzięki której Cieszyn staje się 
miejscem coraz chętniej odwiedzanym przez turystów, 
których liczba rośnie z roku na rok. Certyfikat Polskiego 
Systemu Informacji Turystycznej, a także kategoria trzech 
gwiazdek, jaką może poszczycić się Cieszyńskie Centrum 
Informacji, to dowód na to, że miasto nad Olzą jest 
miejscem istotnym z punktu widzenia ruchu turystycznego, 
ale również podejmowania inicjatyw w tworzeniu  
i rozpowszechnianiu nowych produktów turystycznych.

Wciąż niezmiennie, od pokoleń - Cieszyn kontynuuje tradycje 
kulturalne stolicy Śląska Cieszyńskiego, z szacunkiem 
pielęgnując dorobek lokalnej społeczności i wykorzystując 
transgraniczne położenie. I już nikogo nie dziwi fakt, że  tym 

niespełna 34 tysięcznym mieście jest coraz głośniej – czasami 
za sprawą audycji i konkursów telewizyjnych („Zgadnij! 
Napisz! Wygraj!”), popularyzujących wiedzę historyczną  
i krajoznawczą dotyczącą miast i gmin województwa śląskiego, 
innym razem za sprawą działań promocyjnych, emitowanych 
między innymi na antenie TVP Katowice, czy też we 
współpracy z grupą Polska Press i Dziennikiem Zachodnim 
(„Odkrywamy Beskidy – Cieszyn na Was czeka”). Cieszyn 
gościł również w programie „Pytanie na śniadanie” w TVP2, 
kiedy to do odwiedzenia naszego regionu zapraszali gości 
Marzena Rogalska i Tomasz Kammel. Wydarzenie stanowiło 
element kampanii #OdpoczywajwPolsce, realizowanej 
między innymi przez Polską Organizację Turystyczną, Śląską 
Organizację Turystyczną i Stowarzyszenie „Olza”. Wciąż  
o Cieszynie głośno jest dzięki działaniom promującym miasto 
za pomocą spotów reklamowych i akcji promujących, między 
innymi w Radio 90, Radio Opole, Radio CCM, portalach 
internetowych i publikacjach ukazujących się w lokalnej 
i ogólnopolskiej prasie, a także w innych dedykowanych 
turystyce wydawnictwach. Cieszyn gościł także kolejne 
ekipy telewizyjne produkujące programy dedykowane 
turystom – między innymi TVP z „Zakochaj się w Polsce” 
czy Canal+ z programem „Miasta Rytm”. Działo się już tutaj 
wiele i dzieje się wciąż – miasto nad Olzą nie zwalnia tempa.

Cieszyńskie śródmieście staje się coraz piękniejsze, bardziej 
dostępne i milsze dla oka. Bez dwóch zdań wpłynęła na 
nią w dużej mierze jedna z najważniejszych inwestycji 
ostatnich lat, pod nazwą "Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju 
- rozwój transgranicznej turystyki", w tym remont ulicy 
Głębokiej, który pozwolił nam raz jeszcze dostrzec potencjał 
miasta, które przyjazne jest turystom, mieszkańcom  
i przedsiębiorcom, ale również dostępne jest pod względem 
komunikacyjnym, przyciągając klimatem pogranicza 
polsko-czeskiego oraz atrakcyjną, bezpieczną przestrzenią  
i infrastrukturą. Dziś, kiedy remont ulicy Głębokiej już za nami 
- każdy z tych elementów widoczny jest jeszcze wyraźniej.  
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Mówiąc o walorach Cieszyna, nie można zapominać o jego 
położeniu komunikacyjnym. Ulokowane na skrzyżowaniu 
międzynarodowych szlaków drogowych, przy granicy 
państwowej z Republiką Czeską (Ostrawa, Karwina, Hawirzów, 
Trzyniec, Frydek Mistek aż do Pragi) i Słowacką (Żylina) – 
stanowi również dogodne połączenia drogowe z dużymi 
ośrodkami w kraju i za granicą, takimi jak Warszawa, Kraków, 
Wiedeń. Za wartość „in plus” zdecydowanie uznać można 
niewielką odległość od portów lotniczych w Pyrzowicach, 
podkrakowskich Balicach i Ostrawie, ale również sąsiedztwo 
popularnych obszarów turystycznych i przyrodniczych, 
jak między innymi Beskid Śląski i Beskid Żywiecki. 

Na uwagę zasługuje również fakt, że miasto nad Olzą 
pełne jest inspirujących kontrastów, wśród których swoje 
miejsce zajmują wyjątkowe potrawy, czyli takie, których 
nie zasmakuje się nigdzie indziej. Rosół z domowym 
makaronem i kluską wątrobianą, pieczone żeberka, podane 
na babraczce, czy galaretka z nóżek wieprzowych zwana 
zulcem, podana z cebulką, octem i chlebem – to dopiero 
wstęp do kulinarnych doznań, które na długo pozostają  
w pamięci, i które wciąż znajdują swoich kolejnych miłośników. 

Bogata przeszłość historyczna miasta, liczne obiekty 
dziedzictwa kulturowego, unikatowe kolekcje, 

instytucje kultury, miejsce współczesnej sztuki oraz 
niepowtarzalnych imprez kulturalnych – to dopiero 
początek tego, co oferuje miasto nad Olzą. I nawet 
jeśli dołożymy do tego współpracę instytucji kultury 
z Czeskiego Cieszyna ze stroną polską, dodamy silną 
tożsamość regionalną mieszkańców miasta wyrażającą 
się w kultywowaniu gwary, kultury ludowej, folkloru  
i rzemiosła… - to wciąż będzie za mało, by opisać Cieszyn. 
Zapraszamy!       (oprac.Barbara Stelmach-Kubaszczyk - Cieszyn)

Dzień dobry mieszkańcy Miasta Puck.
Jestem troskliwą mamą dzikiej lisiej rodziny. Mam 

jednego małego urwisa, który w ostatnim czasie zamiast 
ze mną szukać pożywienia, opuścił mnie. Ignorując moje 
nauki, instynkty, przychodzi do Was jeść. Nie rozumie, 
jak mu to szkodzi. Prawda, zjadamy praktycznie wszystko, 
jednak głównie żywimy się myszami, owadami i owocami, 
a Wy dajecie mojemu dziecku chleb i jakieś inne niezdrowe 
jedzenie, myśląc, że nam pomożecie w trudnym czasie 
zimowym. Zapominacie jednak o jednym, my od tysięcy 
lat dawaliśmy sobie radę sami. Chcecie złamać naszą 
tradycję polowania?? Zostawiacie źle zabezpieczone śmieci 
z jedzeniem, które działają na niego jak lep na muchy, nie 
potrafi się powstrzymać przez spróbowanie tych świństw.   
W dłuższym czasie to go zabije, albo przeżyje i nauczy swoje 
dzieci, że u Was to szwedzki stół jest. Chcecie tego? Kusicie 
łatwymi kąskami, a nie pomyślicie, że narażacie siebie i jego, 
na niebezpieczeństwo gdy wchodzi na Wasz teren. Może 
Was ugryźć czując się zagrożony, Wy też możecie zrobić 
to samo, może nie ugryźć, ale przegonić jakimś kijem albo 
łopatą, diabli wiedzą co Wam przyjdzie do głowy. Trudno 
przy okazji nie wspomnieć, że możecie go czymś zarazić, 
albo on Was, nasze miejsce jest poza Waszymi terenami. 
Zamiast szukać ze mną jedzenia na polach, w lasach, 
biega między tymi Waszymi pojazdami, które mogą go 
przejechać, aż mnie paraliżuje na samą myśl! Pomyślicie, 
to mój problem, niech się ogarnie i nie przychodzi do nas, 
tylko że on młody jest, jeszcze nie ma takiego doświadczenia 

jak ja. Ja Was unikam, boję się Was, a potraficie być okrutni. 
Niestety nie umiemy Wam tego głośno wykrzyczeć w twarz. 
Co byście ludzie zrobili gdyby z Waszym synem/córką stało 
się podobnie, próbowalibyście go chronić, czy zostawić 
na pastwę losu, liczę na trochę empatii i zrozumienia!

W razie spotkania z moim dzieckiem proszę o pilny 
kontakt ze Strażą Miejską w Pucku, telefon 58 673 22 
37 i telefon komórkowy 695 604 138. Proszę zostawcie 
go wtedy w spokoju, nie karmcie, tylko zadzwońcie.

        
               (oprac. K. Syta)

Przypominamy - Nie dokarmiaj dzikich zwierząt w mieście!!!
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W kwietniu przypada 90. rocznica śmierci zasłużonego 
dla miasta społecznika, działacza niepodległościowego, 

lekarza dr Józefa Żyndy i dlatego warto w tym miejscu przypomnieć 
tę postać. Józef Żynda urodził się w kaszubskiej rodzinie 29 lutego 
1864 roku w Kościerzynie. Podjął studia medyczne w Greifswal-
dzie i Würzburgu, które ukończył w 1892 roku. Kilka lat później, 
w 1897 roku przyjechał do Pucka i rozpoczął praktykę lekarską.  

Fot. 1 Pucki radca zdrowia dr Józef Żynda 
w towarzystwie burmistrza Pucka Stanisława Kamskiego z małżonką. Foto-
grafia na brzegu Zatoki Puckiej, 1931 r., zbiory Muzeum Ziemi Puckiej. 
 
Od samego początku angażował się w działalność społeczną i poli-
tyczną na rzecz sprawy polskiej oraz kaszubskiej. W 1912r. uczest-
niczył w Zjeździe Młodokaszubów w Gdańsku, a w przeded-
niu odzyskania niepodległości przez Pomorze 12 stycznia 1920 
r. utworzył w mieście oddział Polskiego Towarzystwa Czerwo-
nego Krzyża i został jego prezesem. Wraz z członkami tej orga-
nizacji przygotowywał uroczystość przyjęcia wojsk polskich 
w Pucku. 10 lutego witał przemową gen. Józefa Hallera na puckim 
dworcu, a później po raz kolejny przemawiał do zgromadzonych 
w Domu Zdrojowym na uroczystym bankiecie.    

Fot. 2 Polski Czerwony Krzyż w Pucku. Wśród zgromadzonych radca zdro-
wia dr. Józef Żynda, prezes towarzystwa (w środku, środkowy rząd), ostatni 
niemiecki burmistrz Pucka p. Henryk Wahner (drugi od lewej w górnym 
rzędzie), następnie na polski starosta pucki dr. Jan Łącki i p. Antoni Miotk, 
burmistrz tymczasowy, Puck 1920 r., zbiory Muzeum Ziemi Puckiej. 
 
Tak ten moment utrwalono w Księdze Pamiątkowej Dziesię-
ciolecia Pomorza (1930, s.471): „Wieczorem nastąpiło w Domu 

Kuracyjnym uroczyste przyjęcie, a dla żołnierzy i marynarzy zasta-
wiono stoły w hangarach nad morzem; obsługiwały ich panie 
z Czerwonego Krzyża z dr. Żyndą na czele. Na bankiecie w Domu 
Kuracyjnym przemawiali gen. Haller, wojewoda Łaszewski, przed-
stawiciele Anglii i Francji i naszej wojskowości. Przemawiał też 
red. Andrzej Niemojewski i wielu innych, należy też wspomnieć 
o przemówieniu dr. Józefa Żyndy, który w mowie pełnej szcze-
rości i prostoty dał wyraz swej radości z oglądania Polaków na 
starym brzegu słowiańskim”. Już w lutym 1920 r. po ukończeniu 
specjalnych kursów został lekarzem powiatowym. I tę działalność 
z wielkim oddaniem kontynuował przez kolejne 12 lat. Wśród 
ludzi, ważnych dla Pomorza, a którzy znali i doceniali zasługi 
Józefa Żyndy byli m.in. Stefan Żeromski i Bernard Chrzanow-
ski. Ten ostatni tak o nim pisał: „Lekarz Polak mieszkał tylko 
w Pucku; był to rodowity Kaszuba, mówił potrącając kaszubską 
gwarą, którą znał doskonale, gorący miłośnik ludu kaszubskiego  
i gorący Polak, jedyny utrzymujący tam na krańcach północnoza-
chodnich Polski łączność z kulturą polską i jej ogniskami. Był to dr 
Żynda. /../ W jego mieszkaniu w Pucku wisiały reprodukcje obra-
zów Matejki. Lud kaszubski go bardzo szanował. Słuchałem kilka-
krotnie rozmów jego z tym ludem. Odniosłem wrażenie, że jedno 
jego słowo z takiej rozmowy miało dla tego ludu większe znacze-
nie jak długie rozmowy wiecowe przygotowujące wybory.”Ten 
odznaczony złotym Krzyżem Zasługi członek wielu towarzystw 
i organizacji społecznych zmarł nagle 15 kwietnia 1932 roku pod-
czas wizyty u chorego w Mechowie. Pochowano go w rodzinnej 
Kościerzynie. W Słowie Pomorskim z 22 kwietnia 1932 roku nr 
109 umieszczono karte żałobną tej treści „Nagły zgon lekarza. Dłu-
goletni obywatel Pucka radca zdrowia lekarz Józef Żynda zmarł 
nagle w Mechowej na udar serca podczas konsultacji u pacjenta. 
Zmarły lekarz był w Pucku osobistością bardzo popularną i znany 
jeszcze za czasów niewoli ze swej działalności na polu polskości. 
Od chwili oswobodzenia Pucka był zapatrywań socjalistycznych,  

Fot. 3 Nekrolog, Gazeta Gdańska 21.04.1932 r., nr 92.
 

a po roku 1926 zadeklarował się jako zwolennik Be-Be. Na spe-
cjalne podkreślenie zasługuje jego praca w czasach niewoli, która 
była owocna we wszystkich poczynaniach Zmarłego. Pamięć tej 
pracy wśród Kaszubów nigdy nie zaginie. R.i.p. W uzupełnie-
niu wypada nadmienić, że ś.p. lekarz Żynda czuł się ostatniemi 
laty niebardzo dobrze i na zdrowiu często zapadał. Pochodził ś.p. 
zmarły z Kościerzyny ze znanej rodziny kaszubskiej.”

(oprac. J. Grochowska, źródło: Muzeum Ziemi Puckiej  

Pucki Radca Zdrowia dr Józef Żynda - w 90. rocznicę śmierci
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału 
w organizowanych przetargach na sprzedaż nieruchomości położonych w Pucku. 

Miasto Puck posiada w swojej  oferc ie  sprzeda ż y n ier uchomość położoną 
w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów produk-
cyjnych, składów i magazynów oraz rzemiosła) oraz działkę niezabudowaną przy  
ul. Adama Mickiewicza (przeznaczenie: teren zabudowy usługowej oraz usług sportu  
i rekreacji, bez ustalania proporcji między funkcjami). Dla wszystkich działek w wyżej opisanych 
lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Wszystkie szcze-
gółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie 
www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie bip.miastopuck.pl 
zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości. Dodatkowe informacje 
można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowa-
nia Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-05-22 lub kierując pytanie na adres poczty 
elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl.              (oprac. K.Derc)

Od 21 marca, pierwszego dnia wiosny, ruszyła druga 
edycja programu „Lepsze powietrze w moim Pucku” 

dotyczącego dofinansowania likwidacji starego pieca węglo-
wego na inne proekologiczne źródło ciepła w budynkach jedno-
rodzinnych lub lokalach mieszkalnych na terenie Miasta Puck.
Maksymalna kwota dofinansowania to 5 000 zł.  Dotacja 
udzielana jest w formie refundacji kosztów wymiany 
źródła ciepła, tj. wypłata środków może nastąpić dopiero 
po realizacji opisanej we wniosku zmiany systemu 
ogrzewania i po prawidłowym udokumentowaniu 
wykonanych prac i poniesionych kosztów. Tu chciałbym 
podkreślić, że do rozliczenia dotacji będą brane faktury 
wystawione po podpisaniu umowy z Urzędem Miasta. 

Z najważniejszych zmian jakie wprowadziliśmy, jest 
przedłużenie umowy do kolejnego roku, jednak nie dłużej niż do 
30 listopada, ale tylko w sytuacji gdy z przyczyn niezależnych od 
Beneficjenta dana inwestycja nie może być zrealizowana przez 
niepodpisanie umowy z dostawcą energii elektrycznej lub gazu.

Wnioski można składać od 21.03 do 21.04.2022 r. w Biurze 
Obsługi Klienta Urzędu Miasta Puck, ul. 1 Maja 13, 84-100 
Puck w godzinach pracy Urzędu. Datą złożenia wniosku 
jest dzień wpływu wniosku do Biura Obsługi Klienta. 
Wniosek można złożyć osobiście, przesłać pocztą lub za 
pośrednictwem platformy e-puap. Proszę pamiętać, że 
decyduje kolejność wniosków.Szczegółowe informacje 
uzyskają Państwo dzwoniąc na numer 58 673 05 25, lub 
wysyłając maila na : srodowisko@miastopuck.pl (oprac. K. Syta)

w rejonie ul. WOJSKA POLSKIEGOul. MICKIEWICZA

Lepsze powietrze w moim Pucku
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Wywóz odpadów segregowanych - kwiecień
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

12 12 5,26 5,12,16,26

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
4,17,25 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

2,5,8,11,14,16,20,23,26,29 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

6,15,24,30 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

9,18,27 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

7,13,22 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

3,12,21 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

1,10,19,28 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek - kwiecień


